
PROVINCIA DI COMO

SETTORE TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE  N. 1202 / 2016

OGGETTO: SITO WEB TURISTICO DEL SISTEMA TURISTICO LAGO DI COMO (STLC) 
WWW.LAKECOMO.IT.  SERVIZIO  DI  HOSTING  E  MANUTENZIONE. 
SALDO ANNO 2016 (EURO 6.000,00) .

IL RESPONSABILE

VISTA la  deliberazione n.  42 del  16 novembre  2016 con la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha 
approvato il bilancio di Previsione 2016;

VISTO il protocollo d’intesa, approvato con Delibera di G.P. n. 29544/52/140 in data 18/06/2009 
che definisce i rapporti tra le Province di Como e di Lecco relativamente alla realizzazione del 
citato sito web di sistema, regolarmente sottoscritto tra le due province in data 10/12/2009;

VISTO l’art.  9 – impegni finanziari delle Province - del protocollo d’intesa suindicato il quale 
stabilisce che le Province di Como e di Lecco sostengano al 50% le spese relative all’hosting del 
sito in quanto non ricomprese nel contratto tra la Provincia di Lecco e Telecom;

VISTA la comunicazione ricevuta in data 14/12/2016 con la quale la Provincia di Lecco comunica 
la spesa da sostenere a carico della provincia di Como, relativa al saldo 2016 per Hosting e 
manutenzione, dell’importo di Euro  6.000,00;

RITENUTO quindi necessario provvedere all’assegnazione del saldo del contributo previsto dal 
protocollo d’intesa corrispondente ad Euro 6.000,00 così come previsto dall’art. 9;

CONSIDERATO pertanto di procedere all’impegno di spesa per l’anno 2016 quantificabile in 
Euro 6.000,00 a saldo;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Provincia n. 42 del 16/11/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

D E T E R M I N A

Copia informatica per consultazione



1)   di assegnare, per le motivazioni in premessa indicate, il contributo di Euro  6.000,00 alla 
Provincia di Lecco a saldo per l’anno 2016, così come previsto dall’art. 9 del protocollo 
d’intesa regolarmente sottoscritto in data 10/12/2009;

2)   di impegnare la somma di Euro 6.000,00 al  cap. 16518 Missione 7 Programma 1 cod. 
1040102 articolo 0 del Bilancio 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

3) di provvedere, con separati atti e solo a ricevimento della rendicontazione finale da parte 
della Provincia di Lecco, alla liquidazione del contributo suindicato.

Lì, 15/12/2016 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1202 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SETTORE TURISMO E SPORT
OGGETTO: SITO WEB TURISTICO DEL SISTEMA TURISTICO LAGO DI COMO (STLC) 
WWW.LAKECOMO.IT. SERVIZIO DI HOSTING E MANUTENZIONE. SALDO ANNO 2016 
(EURO 6.000,00)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 16518 imp. 2438 per euro 6.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 16/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


